自治会総会報告

桜台 4番街自治会第 22回定期総会が、4月 22日、桜台 4番街集会所において開催されました。

自治会入会世帯数 394戸のうち出

席、委任状提出戸数 329戸をうけ、

すべての議案は審議の結果可決さ

れました。各議案の詳細について

は、総会前に各自治会員の皆様に

議案書をお配りしておりますので、

そちらをご参照ください。

なお、2018年度の役員として下

記の通り前年の役員が引き承認さ

れました。各役員の職務も総会後の

役員会において以下のとおり決定されました。

職 名 氏 名 住 戸 職  務

会  長 名越 均  6-203 会務総括・防犯

副会長 大谷幸生 14-506 会長補佐・渉外

総  務 塚本 克 16-103 会議の調整・事務処理全般

防  災 斉藤 勝 17-303 防災活動全般

 大澤 宏 10-302

防 犯 北平弘嗣 8-1202 地域防犯活動

 佐藤 剛 13-404

行 事 多田國子 1-104 各種行事の計画・実施

 小島 博 9-102

広  報 小西一生 5-301 広報誌・各種掲示物の作成

 古山 薫 8-1404

会 計 山本信行 4-704 金銭出納業務、予算・決算業務

 立石康彰  8-501 会員名簿の作成・管理

自治会広報 第 80号：2018年 5月号

発行者：桜台４番街自治会     発行責任者：桜台４番街自治会会長 名越 均

監  査 小倉 寛     7-404 監査業務

 藤川喜久枝  14-504

また、今年度の自治会行事については以下の通り予定しております。

行 事 名   実施予定日 実施場所

第２３回臥龍祭 7月 15日（日） 集会所前広場

ラジオ体操 7月 23日(月)～27日(金)  十余一公園

 8月 27日(月)～31日(金)

秋の歩こう会 11月頃 北総地域

餅つき会 12月 16日（日）  集会所前広場

書初め会 1月 4日（金）  集会所

敬老会  1月頃 集会所

春の歩こう会 3月頃                  矢切の渡しから千葉ニュータウンへ

※天候、その他の状況により実施内容や実施予定日が変更になることがあります。期日が近づ

きましたら、改めて掲示板、自治会広報等でお知らせいたします。

自治会長挨拶

桜台４番街自治会員の皆様には、日頃より自治会活動にご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。4月 22 日に第 22 回定期総会を開催し、平成 29 年度の活動報告及び平成 30年

度活動計画と予算の承認、今年度役員 15 名の信任をいただき無事終了しました。また、役員の

役割決めを行い、今年度も自治会長を担当させていただく事になりました。宜しくお願い申し上げ

ます。自治会活動は基本的に大きく変わることはありません。「安心・安全で活気のある桜台４番

街」を目標として今年度も諸活動を行ってまいります。引き続き会員皆様のご理解とご支援をよろ

しくお願い致します。

 最後に当自治会の最大イベント「臥龍祭」ですが、今年は 7月 15日の開催と例年より１週間程

度早い実施となっています。(設営作業と撤収作業などから、どうしても 3連休日の実施が必要に

なる為)    近々にも実行委員会を立ち上げて準備活動をスタートいたしますが、居住者による

手作りの「夏祭り」でもあり、「臥龍祭」を成功させるためには当日スタッフとして数多くの人員が

必要となります。今年も、是非ご協力をお願い致します。そして大いに楽しみましょう。

それでは今年度も１年間、よろしくお願い申し上げます。

名越会長自治功労賞

広報しろい 4月 15日号にも掲載されていますが、桜台 4番街自治会の名越会長が市の自治の発展に寄

与した功績により平成 29年度の「白井市自治功労表彰」を白井市より表彰されました。名越会長は桜台４

番街自治会設立当初より自治会役員として、さらに 2008年からは自治会長として活動されています。おめ

でとうございました。

募金の報告

桜台 4番街自治会は、白井市社会福祉協議会募金へ 320世帯の方から 98.900円の募金をいただき、3

月 20日に納金しました。ご協力ありがとうございました。

歩こう会 2018 春のご報告

 花曇りの 4月 1日午前 9時、4番街管理

事務所前に妙齢の男女 17 名が集結して

お花見ウォーキングがスタート。男性 10名

女性 7 名という内訳でしたが、今回はお天

気も桜の具合も、当団地開闢以来というく

らいの言うことなしで、どちらさまも笑顔が

きらきら。

まずはＮＴ中央駅から東京の新柴又へ

向かい、矢切の渡しの小舟に 10 分ばかり

揺られて千葉入り。はらはら散る桜、菜の

花畑のゆらぎ、瑞々しい新緑や土筆の群

落などに目を奪われながら、田舎道をてくてく行きます。野菊の墓文学碑から満開の桜に大勢が賑わう

里見公園、じゅんさい池公園を経て、北国分駅近傍の堀之内貝塚公園でのもぐもぐタイムを楽しみまし

た。

さて、北国分駅でのリタイア組は 7 名でしたが、

残る 10 名（男：女＝7：3）は何と全員新鎌ヶ谷駅ま

での完歩を達成。「妙齢」にもかかわらず、20kmを

難なくこなしたお互いの健脚を称え合ったのであり

ました。常連さんの多い歩こう会ですが、いつも新

顔がちらほらいらっしゃいます。誰にでもできる「歩

く」を楽しむ。お手軽で気分良く楽しめて、健康にも

良さそうですから、歩こう会未経験の方、春秋の

年 2 回やっていますから、気が向いたら次回参加

なさってみてください。お待ちしております。

平成３０年度上半期自治会費のお願い

  自治会総会での新年度予算の承認をいただき、平成 30年度の自治会活動が開始されました。各棟担

当の自治会役員が上半期の自治会費をいただきに4月から5月にかけお訪ねいたしております。 ご協力

をよろしくお願いいたします。

宝くじ助成金による備品購入について

広報しろい 3月 15日号に掲載の通り、桜台 4番街自治会は自治宝くじ助成金の申請を認められ大型プ

ロジェクターおよびその他関連備品を購入しました。宝くじ助成金はコミュニティー活動の支援を目的とす

る事業で、桜台４番街自治会は今後これら備品を活用し自治会住民のさらなる交流を図っていく予定で

す。

夏祭り

 定期総会を終えゴールデンウィークが明けたら、さあ今年も臥龍祭の準備に突入です。5 月 12

日のキックオフミーティングに引き続き、19 日の定例役員会終了後に第 1 回実行委員会を開催

予定です。

実行委員会は毎週土曜日午後 7 時から。準備も含めてお祭りなので、一杯やりながらワイワ

イと楽しんでいます。お祭りの手作り感を味わってみたい方、飛び入り大歓迎ですから覗いてみ

てください。

ごみゼロ運動に参加しませんか

  毎年恒例の白井市「ごみゼロ運動」が 5月 27日(日)に実施されます。

桜台４番街自治会もこれにあわせて団地周辺の清掃活動を行います。皆さんも是非ご参加ください。

 ・5月 27日(日)   8時 30分  桜台 4番街集会所前集合

団地周辺を 30分ほど清掃します。雨の場合は中止となります。

編集後記

自治会定期総会は無事終了致しました。自治会員のみなさま、ありがとうございました。今年の冬は厳

しい寒さでしたが、春はあっという間に過ぎ去り 4 月はもう夏かと思わせる日もありました。というわけで、

桜台 4番街自治会もさっそく夏祭りモードです。今年の臥龍祭は７月 15日と、あと 2ヶ月あまり。たくさんの

皆さんの参加をお待ちしておりますので、よろしくお願い致します。

桜台４番街ホームページ：http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/）

http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/
http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/